
Nr. 23825
14 juli

2025

Besluit van de directeur- bestuurder van het Nederlands Fonds voor de Film

tot vaststelling van de subsidieplafonds voor subsidiëring op grond van de

Stimuleringsmaatregel Filmproductie in Nederland voor 2025

Stichting Nederlands Fonds voor de Film,

Gelet op de Wet op het specifiek cultuurbeleid, en gelet op artikel 3 van de Stimuleringsmaatregel
Filmproductie in Nederland;

Besluit:

Artikel I 

Het subsidieplafond van de Stimuleringsmaatregel Filmproductie in Nederland voor 2025 is
€ 19,3 miljoen voor filmproducties, verdeeld over 4 aanvraagrondes per jaar (€ 4,8 miljoen per
aanvraagronde). Voor de tweede, derde en vierde aanvraagronde is € 1,45 miljoen per ronde extra
beschikbaar door de toevoeging van resterende subsidiemiddelen uit de vorige beleidsperiode. Per
aanvraagronde worden als eerste alle internationale coproducties gehonoreerd tot maximaal 70% van
het budget.

Artikel II 

Het subsidieplafond van de Stimuleringsmaatregel Filmproductie in Nederland voor 2025 is € 9 mil-
joen voor high-end series, verdeeld over 3 aanvraagrondes per jaar (€ 3 miljoen per aanvraagronde).
Voor de tweede en derde aanvraagronde is € 1,9 miljoen per ronde extra beschikbaar door de
toevoeging van resterende subsidiemiddelen uit de vorige beleidsperiode.

Artikel III 

Dit besluit wordt in de Staatscourant geplaatst en treedt na plaatsing direct in werking.

Amsterdam, 24 juni 2025

Het bestuur van de Stichting Nederlands Fonds voor de Film,
S. den Hamer
Directeur-Bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 23825 14 juli 2025


	Besluit van de directeur- bestuurder van het Nederlands Fonds voor de Film tot vaststelling van de subsidieplafonds voor subsidiÃ«ring op grond van de Stimuleringsmaatregel Filmproductie in Nederland voor 2025
	Artikel I 
	Artikel II 
	Artikel III 


